АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2024 № 62-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

транспортной инфраструктуры муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением

администрации Белохолуницкого городского поселения

от 27.12.2021 № 394-П

В соответствии со статьями 14 и 17 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области администрация Белохолуницкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

транспортной инфраструктуры муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области» на 2022-

2026 годы, утвержденную постановлением администрации Белохолуницкого

городского поселения от 27.12.2021 № 394-П:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции

следующего содержания:

«Общий объем финансирования составляет 104 321,56 тыс. рублей, в том

числе:

за счет областного бюджета – 77 106,6 тыс. рублей;

за счет местного бюджета – 27 214,96 тыс. рублей.

Общий объем финансирования на 2022 год составляет 6 683,35 тыс.

рублей, в том числе:

2

за счет местного бюджета – 6 683,35 тыс. рублей.

Общий объем финансирования на 2023 год составляет 59 462,31 тыс.

рублей, в том числе:

за счет областного бюджета – 52 245,60 тыс. рублей;

за счет местного бюджета – 7 216,71 тыс. рублей.

Общий объем финансирования на 2024 год составляет 29 455,9 тыс.

рублей, в том числе:

за счет областного бюджета – 24 861,0 тыс. рублей

за счет местного бюджета – 4 594,9 тыс. рублей.

Общий объем финансирования на 2025 год составляет 4 270,0 тыс.

рублей, в том числе:

за счет местного бюджета – 4 270,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования на 2026 год составляет 4 450,0 тыс.

рублей, в том числе:

за счет местного бюджета – 4 450,0 тыс. рублей.».

1.2 Пункт 3 муниципальной программы изложить в новой редакции

согласно приложению № 1.

1.3. Таблицу 4 «Перечень мероприятий для реализации поставленных

целей и решения задач муниципальной программы» изложить в новой редакции

согласно приложению № 2.

1.4. Таблицу 5 «Показатели эффективности реализации Программы по

годам» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Белохолуницкого

городского поселения    Е.С. Панченко

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 08.02.2024 № 62-П

ИЗМЕНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области» на 2022-2026 годы

3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

Программы

Общий объем финансирования составляет 104 321,56 тыс. рублей, в том

числе:

за счет областного бюджета – 77 106,6 тыс. рублей,

за счет местного бюджета – 27 214,96 тыс. рублей.

Таблица 3

Объем финансирования муниципальной программы по основным

направлениям финансирования

Источник

финанси-

рования

Объем финансирования в 2022-2026 годах

всего в том числе

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

областного

бюджета

77 106 600,00 0,00 52 245 600,00 24 861 000,00 0,00 0,00

Средства

местного

бюджета

27 214 960,00 6 683 350,00 7 216 710,00 4 594 900,00 4 270 000,00 4 450 000,00

Итого 104 321 560,00 6 683 350,00 59 462 310,00 29 455 900,00 4 270 000,00 4 450 000,00

__________

4

Приложение № 2

к постановлению администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 08.02.2024 № 62-П

ИЗМЕНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области» на 2022-2026 годы

Таблица 4

Перечень мероприятий для реализации поставленных целей и решения задач

муниципальной программы

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

выпол-

нения

Сумма, руб.
Источники

финансирования, руб.

1. Содержание дорог 2022 4 020 154,29 Средства местного бюджета –

4 020 154,29

2023 4 014 270,00 Средства местного бюджета –

4 014 270,00

2024 4 570 000,00 Средства местного бюджета –

4 570 000,00

2025 4 270 000,00 Средства местного бюджета –

4 270 00,00

2026 4 450 000,00 Средства местного бюджета –

4 450 000,00

2. Составление проектно-

сметной документации

2022 45 000,00 Средства местного бюджета –

45 000,00

3. Восстановление изношенных

верхних слоев

асфальтобетонных покрытий

с устранением деформаций и

повреждений покрытий

автомобильной дороги мкр.

Богородское - г. Белая

Холуница Кировской области

2023 28 702 600,00 Средства областного бюджета

– 28 671 600,00

Средства местного бюджета –

31 000,00

4. Ремонт автомобильной

дороги г. Белая Холуница -

мкр. Сосновка в г. Белая

Холуница Кировской области

2023 8 169 895,00 Средства областного бюджета

– 8 161 725,00

Средства местного бюджета –

8 170,00

5

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

выпол-

нения

Сумма, руб.
Источники

финансирования, руб.

5. Ремонт автомобильной

дороги по ул. Луговая в г.

Белая Холуница Кировской

области

2023 8 294 729,00 Средства областного бюджета

– 8 286 434,00

Средства местного бюджета –

8 295,00

6. Восстановление изношенных

верхних слоев

асфальтобетонных покрытий

с устранением деформаций и

повреждений покрытий

автомобильной дороги по ул.

Красноармейская в г. Белая

Холуница Кировской области

2023 5 134 376,00 Средства областного бюджета

– 5 125 841,00

Средства местного бюджета –

8 535,00

7. Ремонт автомобильной

дороги по ул. Советская в д.

Федосята Белохолуницкого

района Кировской области

2023 3 582 000,00 Средства областного бюджета

– 2 000 000,00

Средства местного бюджета –

1 582 000,00

8. Ремонт автомобильной

дороги по ул. Луговая в д.

Федосята Белохолуницкого

района Кировской области

2023 1 141 250,00 Средства местного бюджета –

1 141 250,00

9. Ремонт автомобильной

дороги по ул. Октябрьская в г.

Белая Холуница Кировской

области

2024 4 466 499,00 Средства областного бюджета

– 4 462 032,00

Средства местного бюджета –

4 467,00

10. Ремонт автомобильной

дороги по ул. Новая в г. Белая

Холуница Кировской области

2024 1 730 770,00 Средства областного бюджета

– 1 729 039,00

Средства местного бюджета –

1 731,00

11. Ремонт автомобильной

дороги по ул. Пролетарская в

г. Белая Холуница Кировской

области

2024 4 618 954,00 Средства областного бюджета

– 4 614 335,00

Средства местного бюджета –

4 619,00

12. Ремонт автомобильной

дороги по ул. Великопольская

в д. Великое Поле

Белохолуницкого р-на

Кировской области

2024 14 069 664,00 Средства областного бюджета

– 14 055 594,00

Средства местного бюджета –

14 070,00

Итого 2022 3 388 100,0 Средства местного бюджета –

3 388 100,0

2023 57 385 900,00 Средства областного бюджета

– 52 245 600,00

Средства местного бюджета –

5 140 300,00

6

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

выпол-

нения

Сумма, руб.
Источники

финансирования, руб.

2024 29 455 887,00 Средства областного бюджета

– 24 861 000,00

Средства местного бюджета –

4 594 887,00

2025 4 270 000,00 Средства местного бюджета –

4 270 00,00

2026 4 450 000,00 Средства местного бюджета –

4 450 000,00

__________

7

Приложение № 3

к постановлению администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 08.02.2024 № 62-П

ИЗМЕНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области» на 2022-2026 годы

Таблица 5

Показатели эффективности реализации Программы по годам

№

п/п
Наименование показателя

2021 год

(базовый)

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

1. Доля протяженности

автомобильных дорог общего

пользования местного

значения, не отвечающих

нормативным требованиям, в

общей протяженности

автомобильных дорог общего

пользования местного

значения, %

81 80 79 79 78 78

2. Доля ДТП, совершению

которых сопутствовало

наличие неудовлетворительных

дорожных условий, в общем

количестве ДТП, %1

1,2 1,2 1,2 1,2 1,1 1,1

3. Протяженность

отремонтированных

(реконструированных)

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

в границах населенных

пунктов, км

3,110 0,000 0,755 0,000 0,000 0,000

4. Количество построенных

(реконструированных)

искусственных дорожных

сооружений, включенных в

состав автомобильных дорог

0 0 0 0 0 0

1 По показателю 2 источником получения информации является ведомственная отчетность Государственной

инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России «Слободской»

8

№

п/п
Наименование показателя

2021 год

(базовый)

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

общего пользования местного

значения в границах

населенных пунктов, шт.

5. Протяженность автомобильных

дорог  общего пользования

местного значения

муниципального образования,

на которых восстановлены

изношенные верхние слои

асфальтобетонных покрытий

или произведено устройство

защитных слоев  за счет средств

субсидии, км

0,000 0,000 4,936 0,000 0,000 0,000

6. Протяженность автомобильных

дорог  общего пользования

местного значения

муниципального образования,

ремонт которых

осуществляется за счет средств

субсидии, км

0,000 0,000 1,320 2,945 0,000 0,000

__________